R E Q U E R I M E N T O  Nº.047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida José Pedretti Neto possui grande fluxo de veículos diariamente, devido à sua localização próxima à entrada da cidade;
Considerando que os carros trafegam em alta velocidade pela Avenida, podendo causar acidentes com os pedestres que ali transitam;

Considerando que muitas pessoas transitam pela referida Avenida, sendo, muitas delas, mães que levam seus filhos para a escola;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRE LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar medidas com a finalidade de garantir a travessia segura dos pedestres na Avenida José Pedretti Neto, entre as Vilas São Benedito e Assunção, próximo à entrada da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco